



ZASADY OBOWIĄZKOWEJ ZDALNEJ NAUKI OBOWIĄZUJĄCE W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ IM MARII KONOPNICKIEJ W CHRÓŚCICACH

Sytuacja, w której się znaleźliśmy, jest wyjątkowa i wymaga od wszystkich dyscypliny, otwartości i wzajemnego poszanowania.

Pracujemy w zakresie wszystkich obowiązujących zajęć przewidzianych w szkolnym planie nauczania. Zajęcia prowadzone on-line (video lekcje) są obowiązkowe i jedynie szczególne okoliczności usprawiedliwiają nieobecność na lekcji (np. choroba ucznia, problemy techniczne ze sprzętem).

Podczas lekcji zdalnych korzystanie ze sprzętu komputerowego, tabletu lub telefonu oraz smart TV nie odbywa się w celach rozrywkowych. Należy ze zrozumieniem podejść do konieczności zapewnienia komfortu i wygody pracy uczniów poprzez organizację schludnego, czystego biurka, odpowiednich narzędzi pracy oraz dobrego oświetlenia i ergonomii. Domownicy są zobowiązani do nieprzeszkadzania dziecku i nauczycielowi podczas trwania lekcji on-line (video lekcji). Podczas trwania lekcji zachowujemy ciszę, wyłączamy mikrofony, jeśli zostaniemy o to poproszeni przez nauczyciela.

Dokumentacja przebiegu nauczania oraz kontakt z Rodzicami dokonywane są w dzienniku Vulcan. Podstawowym źródłem przekazywania informacji, materiałów edukacyjnych jest wiadomość na edzienniku oraz kontakt poprzez pocztę szkolną na koncie Google. Materiały edukacyjne wysyłane są raz, dwa lub trzy razy w tygodniu w zależności od uzgodnienia nauczyciela z rodzicem lub klasą.

Wymagana aktywność odbywa się w godzinach zgodnych z planem zamieszczonym w dzienniku elektronicznym oraz wyznaczonych godzinach konsultacji.

Aktywność ucznia rozumiana jest jako uczestniczenie w zaplanowanej przez nauczyciela lekcji online: video lekcji, wykonywanie zadań, pisanie sprawdzianów, testów, zapoznanie się z przygotowanymi materiałami, oglądanie materiałów filmowych, gotowość do rozmowy online lub na czacie.

Aktywność nauczyciela w czasie aktywności ucznia to planowanie i realizacja zajęć online, opracowywanie materiałów i ich zamieszczanie dla uczniów, gotowość do rozmowy online lub na czacie. Pozostały czas jest wykorzystany na sprawy dotyczące dokumentacji w dzienniku Vulcan i sprawy administracyjne.

Zgodnie z art. 1 Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, wszelkie otrzymane od nauczycieli materiały, bez względu na formę czyli zarówno pisemne, jak i audiowizualne, mają znamiona utworu i są chronione prawem autorskim. Zabrania się nagrywanie zajęć, ich udostępniania w jakiegokolwiek formie innym osobom niż przewidziana przez nauczyciela grupa docelowa. Dotyczy to również wszelkich udostępnionych uczniowi materiałów.

Ocenianie przedmiotowe – zgodnie ze Statutem PSP im. M. Konopnickiej w Chróścicach. Ocena osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli poziomu i

postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności, w stosunku do wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej i realizowanego w szkole programu nauczania.

Ocena zachowania.

Ocena zachowania ucznia uwzględnia w szczególności:

- a) respektowanie ogólnie przyjętych norm etycznych i zasad współżycia społecznego; (również przestrzeganie zasad obowiązujących w związku ze stanem epidemii);
- b) wywiązywanie się z obowiązków ucznia; terminowość w realizacji zadań;
- c) dbałość o honor i tradycję Szkoły;
- d) dbałość o piękno mowy ojczystej;
- e) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne a także innych osób;
- f) godne, kulturalne zachowanie się w Szkole również w Szkole wirtualnej i poza nią;
- g) dbałość i poszanowanie mienia osobistego, szkolnego i ogólnospołecznego.

Zachowuje się wszystkie procedury dotyczące ustalania ocen z zachowania oraz odwołania od ustalonej oceny określone w Statucie Szkoły.

Zasady zatwierdzono na Radzie Pedagogicznej z dn.18.05.2020 i obowiązują do odwołania.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej

DYREKTOR
Publicznej Szkoły Podstawowej
im. Marii Konopnickiej w Chróścicach
mgr Renata Dąbrowska